
 

Den Engelska Settern i Sverige 2023 
Detta är en bantad version av 2023 års årsbok i väntan på att den trycks och skickas ut till 
medlemmarna. 

Året 2023 var år som präglades av varierad fågeltillgång över landet med ibland stora lokala 
variationer också. Även tillgången till provmarker kan variera och vara utmanande att lösa för 
klubbarna onekligen. Konkurrens av olika intressen kring nyttjande av markerna kommer bli en 
utmaning framöver för special-, och lokalklubbar att hantera. 

Resultatmässigt har det till den eminenta engelska setter delats ut: 

46 st 1:or i Unghundklass 

11 st 1:or i Öppenklass 

12 st 1:or i Segrarklass 

För högstatusproven och huvudproven ser det ut enligt nedan: 

Vinter 2023: 

I Vinterfjällpokalen tog den engelska setter både 1:a och 2:a platsen genom vinnaren 
Hjältahöjdens Aksa(Axe- Högfjällshundens Aija), Rasmus Karlsson, och tvåa Falcsagans 
Jackie(Falcsagans Odin- Falcsagans Soya), Robert Olausson. På Vinter-SM var det 3 irländska 
settrar i topp och ingen ES. 

Fjäll-SM gick som vanligt i Bruksvallarna och där tog den rutinerade Jaktstormens 
Col(Berkjestölens Racing Blaze- Högfjällshundens Skyyr), Dick Edin hem 2:a platsen med 2 SKL 
CK R-Cacit. På fjällpokalen var det ingen vinnare detta år. Fågeltillgången var inte den bästa och 
hundarna lyckades inte presentera en jaktbar situation. 

På Fält SM kom det besök från vårt västra grannland Danmark och tog hem segern genom Erling 
Clausen och sin eminenta Hagalidens Sweet Duck(Danceaetten's Leroy De Malou-  Hagalidens 



TjoƯsan)1 SKL Cert Cacit. Erling fortsatte sedan genom att vinna Derbyt med Senjas Felix(Setter 
Landet's Dklui- Maclau Hitched Ginny Cocktails) före ES Tytingens S-Facktor (Danceaetten's 
Leroy De Malou- Röynåsen's Betty), Tor Flöysvik. På 5:e plats hamnade Herrskapets 
Golddigger(Myrhedens M-Macho- Herrskapets Scandinavian Rose) och Lasse Malmsten 

På SSK huvudprov, som ni kan läsa mer om längre bak, dök Erling Clausen upp igen med sin 
Senjas Felix och blev bästa unghund och tog emot Derbytallriken. Segrarklassen vann, Erling 
Clausen med sin ES Ask(Senjas R. Oskar- Nordvestjyden’s Kiwa) ett parti och blev 2a i 
Cacitfinalen och fick R-Cacit. 

Den Nordisk Matchen vann Danmark före Norge och Sverige på 3:e plats. Här måste vi 
revanschera oss till kommande prov och vända på resultatlistan genom att komma först. 

Det börjar dyka upp nya namn som ägare och förare av den engelska settern som vi äldre måste 
ta hand om. Det är dessa som ska utveckla rasen vidare och enbart genom att våra nya talanger 
lyckas kan vi komma framåt. Så jag uppmanar alla erfarna att hjälpa de nya/yngre, coacha dem 
och peppa dem. Vi har en del ljusglimtar bland unghundar som kommer bli mycket spännande 
att följa kommande år och några som precis blivit öppenklasshundar som väntar på att blomma 
ut.  

Jag uppmanar också provdeltagarna att åka till andra prov nån gång. Kanske en annan 
lokalklubb, ett högstatusprov, eller varför inte till ett annat land? Det är otroligt utvecklande att 
se andra hundar och kunna jämföra med de egna. Det kan inte underskattas. 

Lycka till under 2024! 

Tony Johansson 

Kiruna 

 

  



Årsberättelse SSK/AR; avelsrådet, Svenska 
Setterklubben, verksamhetsåret 2022-2023 
 

Avelsrådets sammansättning 2022-2023 

Eva Granfeldt Sammankallande 

Lasse Tano 

Vibeke Lorenzon 

Adjungerade: 

Erik Wilsson 

Lasse Steinwall 

Åsa Wilsson 

Målsättning 

SSK/ARs uppdrag är att vara informationsgivande i avelsfrågor. Det är de enskilda uppfödarna 
som har ansvar för sin uppfödning, SSK/ARs målsättning är att genom förse uppfödarna med 
information förbättra rasens genomsnitt inom följande områden; jaktliga egenskaper, mentalitet, 
hälsa och exteriör. Vidare ska SSK/AR aktivt arbeta med SSKs rasspecifika avelsstrategier; RAS, 
besvara medlemsfrågor, ansvara för SSKs avelshundslistor, kontinuerligt uppdatera SSK/ARs del 
av SSKs hemsida samt arbeta med de uppdrag som förmedlas via styrelsen. 

Vid årsmötet 2022 fick SSK/AR i uppdrag att utveckla valpannonserna samt aktivt arbeta med 
frågan om uppföljning och utvärdering av de jaktliga egenskaperna. 

Projekt 2023 

AR arbetar för närvarande bl.a. med Egenskapsanalys.  AR har kompletterat informationen om 
avelshanar/avelstikar med individens egen premieprocent samt kullvärde – dvs antal andel 
meriterade kullsyskon. Detta är avsett som hjälp för presumtiva valpköpare. Premieprocent för 
föräldradjuren presenteras också i SSKs valpannonser. 

Under 2023 erbjöds uppfödare, hanhundsägare och intresserade medlemmar tre digitala 
föreläsningar; den första om uppfödning generellt som hölls av Lasse Steinvall, den andra om 
hälsa hos ES, förläsare var Åsa Vilson och den tredje avel för jaktliga egenskaper med Erik 
Wilson. Ca 10 % av medlemmarna deltog vid respektive föreläsning. 

Under hösten 2023 anordnades också en spännande och uppskattad digital föreläsning om hur 
man får en lydig hund med Åke Naalisvaara. 

Data från jaktprov, utställning samt hälsobegreppet har vi numera tillgång till via SKK avelsdata 
samt via programmet Lathunden. Här kan finns data för den enskilde individen men även för kull 
och kennel. 

Protokoll och minnesanteckningar publiceras på SSKs hemsida. Kontakt med avelsrådet får man 
via e–postadressen: avelsradet@engelskasetterklubben.se, vilket gör att vi blir mer 
lättillgängliga och att medlemsfrågorna lättare slussas ut till rätt svarsperson.  



RAS- rasspecifika avelsstrategier 
RAS är en handlingsplan för avelsarbetet inom rasen och innehåller en presentation av de 
avelsmål som är högst prioriterade. De rasspecifika avelsstrategierna för engelsk setter ska 
revideras. Arbetet kommer att pågå i etapper. Planen för att förankra den rasspecifika 
avelsstrategin hos medlemmarna är att bjuda in till digitala workshops under våren 2024 och 
presentera olika delar av det framväxande RAS vid varje tillfälle. En medlemsenkät är under 
framtagande för att samla in mer information från våra medlemmar om vår engelska setter i dag.  
 
Samverkan med övriga nordiska avelsråd 
I början av 2024 genomfördes ett möte med norska och danska avelsråden där ett syfte är att få 
information om det norska hälsoprojektet, till vilket SSK bidragit med pengar samt att dela 
erfarenheter och fokusområden. Vi kunde konstatera att vi har samma förutsättningar och 
samma hälsopanoraman i våra länder. Tillgänglighet/mentalitet diskuterades – i Norge samlar 
avelsrådet på incidenter vid jaktprov och utställningar för att öka kunskapen och i Sverige har vi 
fått input från utställningssidan att brister i tillgänglighet förekommer mer ofta nu än tidigare. Det 
sistnämnda behöver vi följa upp i den kommande enkäten till engelskasetterägare. 
Planen är att de nordiska avelsråden ska ha 1-2 möten/år. 
 
Möten 

SSK/AR har under 2023/2024 haft två fysiska möten samt ett antal telefonmöten.  

 

Registreringar 

Efter förra årets toppnotering har antalet registrerade engelska settrar sjunkit till mer ”normala” 
nivåer 2023. Under 2023 registrerades 167engelska settrar i SKK, av dessa var 21 importer. 20 
kullar föddes under året och kullstorleken snittar på 7,1 valpar/kull. De flesta engelska settrar 
går i avel mellan 3 och 6 års ålder. 

Rasens genomsnittliga inavelsgrad är 0,8 % 2023, beräknad över 5 generationer.  

Jaktprov 

Hundar födda samma år som de tävlande är 1689, antal unika individer som startats på jaktprov 
är 231 stycken, de utgör 13,7 % av populationen. Medeltal för antal prov/hund är för året 3. 

 

26 % av de engelska settrar som startades på jaktprov 2023 gick till pris. Det är en högre andel 
än 2022-års 21%. 

Antalet startande på fältprov var för 2023 68 % högre än förra året då vi reflekterade över en 
minskning av engelsk setter-representation på fältproven. Fortfarande är antalet startande 
hundar betydligt högre på fjällprov men det är också i norr som de flesta engelska settrarna 
finns. 



 

Hälsa 

71 engelska settrar höftledsröntgades under 2023, det är ett glädjande högt antal röntgade 
hundar – inte sedan mitten av 2000-talet har det sett ut så. Antalet röntgade hundar/år har de 
senaste 10 åren legat på i medeltal 60. Sedan 2021 ser vi en minskande andel hundar med fria 
höfter; dvs B- och A-höfter. samma utveckling av HD-frekvens kan också ses i Norge som har en 
helt annan approach till HD. Orsaker kan vara ändrad avläsning hos SKK, röntgensiter eller 
slopad krav på känd HD-status hos föräldradjuren vid registrering. SSK/AR konstaterar att trots 
att det inte är säkert att en ändring i hälsoprogrammet för engelsk setter till krav på känd HD-
status hos föräldradjuren kommer att förbättra HD-status i rasen så är det den parameter som 
SSK kan påverka. Hälsoprogrammet avseende HD uppgraderas till nivå 2, dvs känd Hd status 
hos föräldradjuren gäller. Utländska hundar har samma kriterier och även FCI resultat gäller. 

 

 

Försäkringsbolaget Agrias utger med femårsintervall sin statistik; Agria Breed Profiles. Data från 
åren 2016-2021 har sammanställts och delgivits SSK/AR i slutet på 2023. 

Antal försäkrade engelska settrar i Agria är inte så stort. I den statistik som Agria presenterar 
finns engelsk setter i gruppen 1000-5000 försäkrade hundar. Med det sagt speglar ändå 
statistiken väl den bild SSK/AR har av hälsobilden hos den engelska settern. 

Statistiken visar att engelsk setter som ras är friskare än genomsnittshunden i Sverige. 

Diagnosgrupper där engelsk setter återfinns i högre grad/löper högre risk än andra raser att 
drabbas är hypotyreos och från rörelseapparaten bogbladsbesvär/boghälta/osteokondros. 
Några cancerformer är vanligare hos engelsk setter än genomsnittet det är prostatacancer, 
juvertumör och för både tikar och hanar hudtumör 

Utställning 

De 196 hundar som visades på utställning under 2023 gick i medeltal på 1,6 utställningar. Av 
hundar födda samma år som de som visats på utställning utgör de visade 11,4 %. 68 av 
hundarna visades i jaktklass och 88 CK har delats ut under 2022. 
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Avelsråd: Eva Granfeldt (sammankallande), Lasse Tano (adjungerad) 
Valpförmedlare: Leif Berglund 
Internationell repr: Daniel Gustafsson 
Sponsoransvar: Richard Brännström 
Prisförvaltare: Richard Brännström 
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ÖSFK                                 Eva Granfeldt 
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GFK                                   Benny Melin 
SFK                                    Richard Lundberg 

 



Antal medlemmar, inkluderat familjemedlemmar samt utlandsmedlemskap, var 603 st den 
31/12 2023 (2022:563). 

Årsmötet genomfördes den 20 maj 2023 på Sörfjärdens camping utanför Sundsvall.  

Sedvanligt föreningsarbete har utförts inom styrelsen, avelsrådet, arbetsgrupper inom klubben 
och i FA:s kommittéer. Styrelsen har under året genomfört 7 protokollförda styrelsemöten 
utöver årsmöte och konstituerande mötet. 

Utöver de många fina framgångarna med engelsk setter under året genomförde vi vårt 
huvudprov under sista helgen i september då fågelhundsentusiaster ifrån hela Norden 
samlades på södra Gotland.  

Provhelgen inleddes med utställning där hundarna dömdes av Ölands Nisse och BIR blev 
Setterwalls Helags och BIM Skedoms Rosanna.  

SSK inledde huvudprovet på torsdagen med nordisk match då Engelska settrar från Norge, 
Danmark och Sverige skulle göra upp om bästa nordiska lag. Matchen dömdes av Benny 
Melin Sverige och Sven Åge Vad ifrån Danmark.  

Matchen på Gotland avgjordes på klassiska rapphönsmarker, med god tillgång på fågel. 
Danmark stod som nordiska mästare efter avslutat prov där två hundar blev placerade, 
Danguns Pantzar med Kent H Larsen som vinnare. Som nummer två placerades Hagalidens 
Sweet Duck med Erling Clausen som förare. Norge blev placerade som nummer två i lag, och 
Sverige fick ta hand om tredje platsen.  

På fredagens jaktprov med ett rekordhögt antal deltagare genomfördes fyra partier i 
UKL/ÖKL. Domare var Thore Larsson , Sven Åge Vad , Per Ola Brekke och Daniel 
Gustavsson och det delades ut flera pris i både unghund och öppenklass. Senjas Felix med 
Erling Clausen som ägare och förare tilldelades 1 ukl / HP, samt Herrskapets Goldigger med 
Lasse Malmsten som ägare och förare tilldelades en 2 UK på fredagen följdes upp med 1 ukl 
på lördagen. SSK förnämligaste pris Derbytallriken till bästa ES unghund vid huvudprovet 
tilldelades Senjas Felix. 

På lördagen genomförde SSK sin CACIT segrarklass med över 30 hundar till start och i Skl 
placerades 8 hundar. I CACIT finalen var det Erling Clausen med ES Ask  och Amir Saidsand 
med Irsk Ripfinnarens Joyce som skulle göra upp om vinsten där Joyce, ägare Tommy 
Hagerlund, blev vinnare av SSK segrarklass och tilldelades CACIT. Övriga placerade blev bla 
Vargofjellets Atlas med Andras Talpai som nummer tre samt Senjas Tommy Gun som nummer 
fyra med förare Sarah Clausen.  

Efter att provet avslutades avhölls SSK jubileumsmiddag.  

SSK hade förmånen att få använda Roma jaktklubbs utmärkta marker. Stort tack till Johan 
Bodin & Ivan De Flon som ställde upp som skyttar och markledare 

Tack till alla som kom och bidrog till ett fantastiskt evenemang, och ett extra stort tack till 
provledningen Johanna och Daniel Gustafsson samt till kommissarie Pia Jelkeståhl vilka gjort 
ett fantastiskt arbete för detta suveräna arrangemang.  

Med förhoppning om framgångar för engelsk setter på både utställningar och jaktprov under 
2024 vill styrelsen tacka alla som under året medverkat i klubbens verksamhet. 

Styrelsen 



SSK 120 års jubileumsprov på Gotland  
Sista helgen I september samlades fågelhundsentusiaster ifrån hela Norden på södra Gotland. 
SSK inledde huvudprovet på torsdagen med nordisk match. Engelska settrar från Norge, 
Danmark och Sverige skulle göra upp om bästa nordiska lag. Matchen dömdes av Benny Melin 
Sverige och Sven Åge Vad ifrån Danmark. Nordisk match för engelsk setter har anor ända tillbaka 
till 30 talet. Tanken är att samla och utvärdera avelsmaterialet ifrån våra nordiska länder, och 
värna om det viktiga utbytet mellan länderna. Matchen på Gotland avgjordes på klassiska 
rapphönsmarker, och kullarna låg tät på stubbarna. Danmark tog snabbt förningen i matchen, 
med flera fina fågelarbeten på de vilda kullarna. Och när krutröken hade lagt sig över fälten stod 
Danmark som nordiska mästare. Utöver matchen skulle två hundar placeras, och det blev 
Danguns Pantzar med Kent H Larsen som drog det längsta strået. Som nummer två placerades 
Hagalidens Sweet Duck med Erling Clausen som förare. Norge blev placerade som nummer två i 
lag, och Sverige fick ta hand om tredje platsen. Trots allt så får Sverige glädjas åt att de bästa 
hundarna kom ifrån svenska kennlar. Och det om något visar på vikten av vårt utbyte mellan 
länderna. 

 På fredagen startade jaktprovet. Med ett rekordhögt antal deltagare. Fyra partier gick ut i 
UKL/ÖKL. Domare var Thore Larsson, Sven Åge Vad , Per Ola Brekke och Daniel Gustavsson. 
Redan vid lunchtid kom det in rapporter om god fågeltillgång i partierna, men skygga fåglar 
gjorde det svårt för hundarna. Det delades ut flera pris i både unghund och öppenklass. Där 
Senjas Felix med Erling Clausen som ägare och förare tilldelades 1 ukl / HP. En annan unghund 
som stack ut var Herrskapets Goldigger med Lasse Malmsten som ägare och förare. Goldigger 
tilldelades en 2 UKL på fredagen som följdes upp med 1 ukl på lördagen. SSK förnämligaste pris 
Derbytallriken till bästa ES unghund vid huvudprovet tilldelades Senjas Felix. Värt att nämna är 
att Erling är en mångårig medlem av SSK.  Erling kommer alltid till SSK huvudprov på fält, och 
framgångarna har avlöst varandra genom åren. Erlings hundar visar gång på gång upp hög klass 
och god viltfinnarförmåga. Erling är en erfaren förare som alltid visat god ” sportmanship ”, och 
en exemplarisk förning av hund på fältet. På lördagen genomförde SSK sin CACIT segrarklass 
med över 30 hundar till start. SSK hade förmånen att få använda Roma jaktklubbs utmärka 
marker. Stort tack till Johan Bodin & Ivan De Flon som ställde upp som skyttar och markledare. 
Det placerades 8 hundar totalt i segrarklassen, och när det var dags för CACIT final var det Erling 
med ES Ask och Amir Saidsand med irst Ripfinnarens Joyce som skulle göra upp om vinsten. En 
spännande final där Joyce utsågs som vinnare av SSK segrarklass och tilldelades CACIT. Joyce 
ägs av Tommy Hagerlund. För övrigt placerades bla Vargofjällets Atlas med Andras Talpai som 
nummer tre i ett av segrarklasspartierna. I andra partiet placerades Senjas Tommy Gun som 
nummer fyra med förare Sarah Clausen. Efter att provet avslutades avhölls SSK 
jubileumsmiddag. En välbesökt middag, där talen och historierna avlöste varandra. Middagen 
präglades av god stämning och högt till tak. Tack till alla som kom och bidrog till ett fantastiskt 
evenemang.  

SSK vill rikta ett stort tack till alla domare och inte minst till Pia Jelkeståhl som kommissarie, för 
sitt arbete med provet. Med över 100 hundra starter. Och extra glädjande med ett stort antal 
startande engelska settrar i alla klasser. Med det summerar vi ett fantastiskt huvudprov. Och inte 
minst ett trevligt boende på Varfsholm med fantastisk inramning. Och varje kväll avnjöts mat 
och trevligt sällskap med utsikt över Östersjön. Kritiker finns att läsa på SKK Start tills vidare. 

Grattis till alla pristagare!  

  



Årets hundar 2023 
 

Årets setter Viggo Stilling Andersens Memorial: Hjältahöjdens Aksa 
(Axe- Högfjällshundens Aja), Rasmus Karlsson 

Årets Unghund Silversettern: Hjältahöjdens Aksa(Axe- 
Högfjällshundens Aja), Rasmus Karlsson 

 

  



Årets Setter motsatt kön Zackpokalen: Högfjällshundens D-
Spot(NO JCH Lövenskarets Birk- Högfjällshundens Maja), Bernt 
Perström 

 

Frank af Petersens vandringspris framgångsrikaste uppfödare 
unghundar: Jaktstormens Kennel, Lena och Dick Edin

 



 

Hagalidens Vandringspris Bästa uppfödare: Herrskapets Kennel, 
Torun Brate 

 

Årets Avelshund: SUCH SJCH Myrhedens M-Macho(SE UCH NO 
UCH NO JCH SE JCH INT JCH Myrhedens G-Granit- Myrhedens K-
Bella), Ola Backe 

 

  



Årets Setter Skog: Herrskapets a Star is Born(SE UCH SE JCH 
Myrhedens M-Macho- SE UCH Herrskapets Our Red Rose, Marika 
Bladin 

 

 

  



Inskickade bilder 2023  
 

 

SE27003/2017 Vallarfjället´s E-Arriba 

Öland 19/3 - 2023 1Skl Cert 

Ägare: Maud Matsson 

 



 

SE25651/2022 Setterwalls Pingla 

Rörvattnet 1/4 - 2023 1Ukl 

Ägare: Anette Wall 

 



 

SE26417/2022 Herrskapets Golddigger 

Öland 18/3 - 2023 1Ukl Hp 

Öland 19/3 - 2023 3Ukl 

Gotland 29/9 - 2023 2Ukl 

Gotland 30/9 - 2023 1Ukl 

Trussnäs Derby Kval 11/10 - 2023 2Ukl 

Trussnäs Derby Final 12/10 - 2023 2Ukl 

Utställning Skåne 1/4 - 2023 VG 

Utställning Gotland 28/9 - 2023 VG 

Ägare: Lars Åke Malmsten 



 

SE42796/2022 Rypedalen´s Iris 

Lofsdalen 22/4 - 2023 1Ukl Hp 

Rörvattnet 1/4 - 2023 2 Ukl 

Storlien 28/4 - 2023 2 Ukl 

Ägare: Maria Engholm Olsson, Thomas Olsson 

  



 

SE68997/2021 Högfjällshundens K-Loke 

Arjeplog 31/3 - 2023 2Ukl 

Ägare: Caroline Öberg 

 

SE42306/2022 Falcsagans K Mighty Kito 

Långtora 16/9 - 2023 2Ukl 

Långtora 17/9 - 2023 2Ukl 

Greby 18/9 - 2023 2Ukl 

Trossnäs 28/10 -2023 3Ukl 

Trossnäs 29/10 - 2023 3ukl 

Ägare: Ronny Boström, Inger Lidström 



 

SE25645/2022 Setterwalls Pax 

Edevik 2/9 - 2023 3Ukl 

Ägare: Andreas Wiklander 

 

 

SE30641/2021 Skedoms Susa 
Abisko 15/3 - 2023 2Ukl 

Utställning Kiruna 17/6 - 2023 EXC CK BTKL:4 

Ägare: Madeleine Jonsson 

 



 

SE32930/2015 Giddes L Pricken 
Ny godkänd SEUCH och SEJCH 2023 
Ägare: Roger Englund 

 

SE19616/2021 Hardeggkampens E Stina 
Norge 4/3 - 2023 1Ak 

Arjeplog SISK huvudprov 1/4 - 2023 1Skl Cert Cacit 

Ägare: Susanna Gidlund 

 
 
 



 

SE35491/2022 Trondsbunutens A-Fred   

Pirttivuopio 17/9 2024, 3 Ukl 

SE32427/2018 Tavvätnos Willy Clay 

Sennalandet 23/4 2024, 2 AK 

Ägare: Tony Johansson 

  



 

SSK:s HEDERSTECKEN  
 

Hedersmedlemmar: 

Benny Melin 2022 

Stellan Johansson 2023 

Håkan Tofte 2023 

 

Wendelmedaljen 

Wendelmedaljen är SSK:s högsta utmärkelse. Utdelas endast till personer som i eminent grad 
har arbetat för klubbens syfte. 

 

Innehavare av Wendelmedaljen: 

Artur Wendel 

Gösta Dahlman 

Mårten Kalling 

Otto Ramel 

Gunnar Nordqvist 

Börje Möllerström  

Arvid Cederström 

Fred Jonsson 

Stellan Johansson 

 

SSK:s Jubileumsmedalj 

Medaljen tilldelas för insats av utomordentlig betydelse, eller mångårig gagnande verksamhet, 
för klubbens syfte. 

 

Guld: 

Gösta Dahlman 

Claes Grill 



Mårten Kalling 

Carl Leuhausen 

Erik Spandet 

Gösta Standertskjöld 

Otto Ramel 

Carl Palmstierna 

Hans Liljedahl 

Carl Erik Odelberg 

Nils Froste 

Arvid Cederström 

Sven OleinikoƯ 

Bengt Persson 

Fred Jonsson 

Jerker Svensson 

Benny Melin 

Leif Berglund 

Richard Brännström 

Daniel Gustavsson 

Stellan Johansson 

 

Silver: 

Gert Almgren 

Hjalmar Cassel 

Gillis Karlbrink 

Sven Langert 

Karl Lundh 

Börje Möllerström 

Ernst Wiberg 

Hubert Jonsson 

Sven E Rödseth 

Erik Henriksson 



Carl Axel Nyman 

Arne Bengtsson 

Ragnar Svedenblad 

Sven Lenes 

Fred Jonsson 

Kaj Julius Hansson 

Bengt Edström 

Jerker Svensson 

Lars Sandström 

Anders Dahlström 

Anders Lindgren 

Lennart Nilsson 

Sten Johansson 

Leif Berglund  

Kjell Gustafsson 

Sven-Olof Hedin 

Eva Granfeldt 

Thomas Ask 

Barbro Eriksson 
                        Stellan Johansson 
                        Rolf Abrahamsson 
                        Lena Emmoth 
                        Håkan Tofte 
                        Michael Löf 
                        Marina Bengtsson 
                        Margareta Lundvall 

 

SSK:s Förtjänstmärke i Brons: 

Åsa-Mette Svarvare 

Gunilla Olofsson 

Lasse Tano 

Thommy Atterbrandt 
                        Helena Vaara 
                        Eliza Kajanus 
                        Björn Falke 



 

SSK:s Förarmärke i Guld: 

Otto Ramel 

Gunnar Nordqvist 

Nils Froste 

Hubert Jonsson 

Börje Möllerström 

Sten Johansson 

Kjell Gustafsson 

Jan Nilsson 

Nils W Nilsson 

Sven-Olof Hedin 

Roland Ohlsson 
Anders Gidlund 

Dick Edin 

Andras Talpai 

 

 

SSK ÅRETS HUNDAR 

 

Viggo Stilling Andersens Memorial 

 

Priset återskänktes av Birgitta och Sten Johansson vid 100-årsjubileet 2003. Tilldelas årets bästa 
engelsk setter som blir ”Årets Engelsk Setter” enl. nedanstående statuter; 

 

Ukl 1:a pris: 1 poäng 

Ökl 1.a pris: 1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 

FA’s skl-final med SM-status: 

Placeringar: 1-6: 8,7,6,5,4,3 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 



 

SSK:s skl-final: 

Placeringar: 1-6: 7,6,5,4,3,2 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 

 

Övriga skl: 

Placeringar 1-6: 6,5,4,3,2,1 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 

Skl-placeringar i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för 
inrapportering av utländska premier) 

 

Svenskt Derby och Fjällpokal: 

Placeringar med 1:a pris ukl 1-6: 6,5,4,3,2,1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 

Vid lika poäng går hanhund före tik. 

 

2014 Dick Edin med Högfjällshundens Mac 
2015 Fredrik Brännvall med Ohlsmyrens Ace of Spades 

2016 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 
2017 Håkan Antman med Myrhedens N Scott 
2018 Ej utdelat 

2019 Magnus Dahlgren med Md's S R Mick Doohan 

2020 Andras Talpai, Hagalidens Caesar 

2021 Laila Marakatt, Tavvaätnos Fröken Lilla 

2022 Alexander Bennegård med Stina 

2023 Rasmus Karlsson med Hjältahöjdens Aksa 

 

Zackpokalen 

 

Årets engelsk setter i motsatt kön. 

 



(f.d. Viggo Stilling Andersen Memorial. Tom 2003 kallades vinnaren av detta pris ”Årets Setter”) 
Sten Johansson erövrade V.S.A. Memorial 1983. From 1984 finns pokalen som nytt 
vandringspris, nu under namnet Zackpokalen. Utdelas till svenskägd engelsk setter och ska vara 
ständigt vandrande. From år 2004 kallas vinnaren ”Årets ES i motsatt kön” och ska vid årets 
jaktprov erövrat högsta antal poäng enligt nedanstående statuter; 

 

Ukl 1:a pris: 1 poäng 

Ökl 1:a pris: 1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 

FA’s skl final med SM-status: 

Placeringar 1-6: 8,7,6,5,4,3 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 

 

SSK:s skl-final: 

Placeringar 1-6: 7,6,5,4,3,2 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 

 

Övriga skl: 

Placeringar 1-6: 6,5,4,3,2,1 poäng 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra 

Skl-placeringar i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för 
inrapportering av utländska premier) 

 

Svenskt Derby och Fjällpokal: 

Placeringar med 1:a pris ukl 1-6: 6,5,4,3,2,1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 
2014 David Gidlund med Mahjorts Tira 
2015 David Gidlund med Giddes Ripas 
2016 Dick Edin med Högfjälhundens Mac 
2017 Kjell Gustavsson med Haglidens TjoƯsan 
2018 Ej utdelat 

2019 Dick Edin med Jaktstormens Col 

2020 Alexander Bennergård med Stina 



2021 Delas mellan Roger Englund med Giddes L Pricken och Anders Lundberg Jaktstormens 
Falcon 

2022 Bernt Perström med Högfjällshundens D-Spot 

2023 Bernt Perström med Högfjällshundens D-Spot 

 

Silversettern 

 

Priset skänktes av vänner till Hubert Jonsson och ska vara en ständigt vandrande utmärkelse till 
”Årets engelsk setter unghund” på jaktprov. Utses enligt nedanstående statuter; 

 

Ukl 1:a pris: 3 poäng  

Ukl 2:a pris: 1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

Kvalitetspremier i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för 
inrapportering av utländska premier) 

 

Tillägg svenskt derby, fjällpokal, vinterfjällpokal: 

1:a placering: 4 poäng 

2:a placering: 3 poäng 

3:e placering: 2 poäng 

4:e-6:e placering: 1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 

Tillägg SSK’s unghundsklass: 

Provets bästa unghund: 2 poäng 

Provets näst bästa unghund: 1 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

 

Högst tre tävlingar får räknas. Vid lika poäng går den före som har den högsta poänggivande 
placeringen, därefter avgör lägsta ålder och slutligen går hanhund före tik. Priset tillhör SSK samt 
utdelas och förvaras på sätt som dess styrelse bestämmer. 
 
2014 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 
2015 David Gidlund med Giddes Ripas 



2016 Anna Linder med Danguns Ice 

2017 Roger englund med Giddes L Pricken 
2018 Ej utdelat 

2019 Bernt Perström med Högfjällshundens D-Spot 

2020 Alexander Bennergård med Stina 

2021 Lena & Tommy Hagerlund med Högfjällshundens Jackie 

2022 Isabella Marakatt med Tavvaätnos CS Tjorven 

2023 Rasmus Karlsson med Hjältahöjdens Aksa 

 

NESK:s Vandringspris till bästa avelshund 

 

1. Priset tilldelas svenskuppfödd engelsk setter av hankön vars avkommor under året 
erövrat flest poäng på jaktprov enligt nedanstående skala; 

 

1 ukl och 1 ökl = 3 poäng 

2 ukl och 2 ökl = 2 poäng 

3 ukl och 3 ökl = 1 poäng 

1 skl = 6 poäng 

2 skl = 4 poäng 

3 skl = 3 poäng 

4 skl = 2 poäng 

5 skl = 1 poäng 

6 skl = 1 poäng 

 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra. 

Premier i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för inrapportering av 
utländska premier) 

 

Fält-SM, Fjäll-SM, Svenskt Derby, Vinter-SM fjäll, Skogs-SM samt skl vid klubbens huvudprov ger; 

 

1 plac. = 8 poäng 

2 plac. = 6 poäng 

3 plac. = 5 poäng 



4 plac. = 4 poäng 

5 plac. = 3 poäng 

6 plac. = 2 poäng  

 

2. Hanhunden måste representeras av minst två avkommor. 
3. Endast ett resultat under året räknas per avkomma. 
4. Priset ska vara ständigt vandrande. 
5. Vid lika poängtal vinner den hund som kan uppvisa de bästa utställningsmeriter på de 

avkommor som ingår i tävlan om priset. 
6. Priset tillhör SSK som ombesörjer gravering av detsamma. 
7. Hanhundens ägare som vill tävla om priset måste lämna en sammanställning över 

erövrade poäng till klubbens styrelse senast den 31 dec. under tävlingsåret. 
 
2014 Benny Persson med Myrhedens Granat 
2015 Tony Johansson med Ödebygdens Kill Em All 

2016 Dick Edin med Högfjällhundens Mac 
2017 Lars-Göran Nilsson med Härkemoens Oliver Tell 

2018 Ola Backe med Myrhedens M-Macho  

2019 Ola Backe med Myrhedens M-Macho 

2020 Ola Backe med Myrhedens M-Macho 

2021 Ola Backe med Myrhedens M-Macho 

2022 Ola Backe med Myrhedens M-Macho 

2023 Ola Backe med Myrhedens M-Macho 

 

Skogspriset 

 

Utdelas till svenskägd engelsk setter och ska vara ständigt vandrande. Priset delas ut vid SSK:s 
årsmöte. Delades ut första gången 1996. Vinnaren kallas ”Årets Engelsk Setter Skog” och ska vid 
årets skogsprov erövrat högst antal poäng enligt nedanstående skala; 

 

1 ukl hp = 4 poäng 
1 ukl = 3 poäng 
2 ukl = 2 poäng 
3 ukl = 1 poäng 
1 ökl  hp = 8 poäng 

2 ökl = 3 poäng 

3 ökl = 1 poäng  



1 skl  + cert = 9 poäng 

1 skl = 7 poäng 

2 skl = 5 poäng 

3 skl = 4 poäng 

4 skl = 3 poäng 

5 skl = 2 poäng 

6 skl = 1 poäng 

 

Seger i Skogs-SM/NM ger 5 poäng 

 

Vid lika poäng går; 

1. Tik före hanhund. 
2. Högsta enskilda poäng. 
3. Övriga meriter på fjäll/fältprov 
4. Utställningsmeriter. 

 
2014 Lars Göran Nilsson med Härkmoens H Oliver 
2015 Lars Göran Nilsson med Härkmoens Oliver Tell 

2016 ej utdelat 

2017 Håkan Antman med Myrhedens N Scott 

2018 Ej utdelat 

2019 Herrskapets Our Bandit, Marica Bladin 

2020 Ej utdelat 

2021 Danguns Leia Organa, Mattias Westerlund 

2022 Karl Larsson med Bovattnets Orca 

2023 Marika Bladin med Herrskapets A star is Born 

 

 

Kennel Hagalidens Vandringspris 

 

Skänktes 1993 som ersättning för Arvid Cederströms VP, då Kennel Hagaliden vann detta för 
gott. Statuter enligt följande; 

 

Till bästa uppfödare av engelsk setter. 



1. Priset kan endast tilldelas svensk uppfödare av engelsk setter tillika medlem i SSK. 
2. Uppfödare måste representeras av minst två hundar och ha erövrat flest poäng på 

jaktprov enligt nedanstående skala; 
 

1 ukl och 1 ökl = 3 poäng 

2 ukl och 2 ökl = 2 poäng 

3 ukl och 3 ökl = 1 poäng 

1 skl = 6 poäng 

2 skl = 4 poäng 

3 skl = 3 poäng 

4 skl = 2 poäng 

5 skl = 1 poäng 

6 skl = 1 poäng  

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra. 

Pris i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för inrapportering av 
utländska priser) 

 

Fält-SM, Fjäll-SM, Svenskt Derby, Fjällpokalen samt klubbens huvudprov ger; 

 

1 plac. = 8 poäng 

2 plac. = 6 poäng 

3 plac. = 5 poäng 

4 plac. = 4 poäng 

5 plac. = 3 poäng 

6 plac. = 2 poäng 

 

Cert, CkHp och Cacit ger 1 poäng extra. 

 

3. Endast ett resultat/ hund under året får räknas. 
4. Priset tillfaller slutligt den uppfödare som erövrat detta fem gånger. 
5. Vid lika poängtal vinner den uppfödare som kan uppvisa de bästa utställningsmeriterna 

på de hundar som ingår i tävlan om priset. 
6. Priset tillhör SSK som ombesörjer gravering av detsamma. 
7. Priset utdelas vid nästkommande årsmöte. 



8. Uppfödare som vill tävla om priset måste lämna sammanställning över erövrade poäng 
till klubbens styrelse senast den 31 dec. tävlingsåret. 

 
2014 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 
2015 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 

2016 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 
2017 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 

2018 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 

2019 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2020 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2021 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2022 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2023 Herrskapets Kennel Torun Brate 

 

 

Frank af Petersens Vandringspris 

 

Priset består av ett album med 16 akvareller med engelska stående fågelhundar. Priset har 
skänkts av Ola Saugstad till SSK som ett ständigt vandrande pris. (Priset erövrades i SSK:s 
segrarklass av Gösta Dahlman, vars dotter donerat detsamma till vännen Ola Saugstad) Priset 
tilldelas framgångsrikaste uppfödare av engelsk setter, av under kalenderåret 
jaktprovsmeriterade engelsk setter unghundar. Samtliga av dennes uppfödda hundar inräknas. 
Poäng erhålles enligt nedanstående skala, varvid poäng endast får räknas i två tävlingar per 
hund. 

 

I unghundsklass (ev. öppen klass) ger: 

3:e pris: 1 poäng 

2:a pris: 2 poäng 

1:a pris: 3 poäng 

Hp ger 1 poäng extra 

Kvalitetspremier i övriga nordiska länder värderas likvärdigt (ägaren ansvarar själv för 
inrapportering av premier) 

 

Bästa förstapristagare vid SSK:s huvudprov erhåller dessutom ytterligare 1 poäng. 

 



Placeringar i fjällpokal, vinterfjällpokal och svenskt derby med 1:a Ukl ger för placeringarna 1-6: 
6,5,4,3,2,1 poäng. Hp ger 1 poäng extra. 

 

Vid eventuell lika poängställning vinner den, vars unghundar erhållit högsta exteriörpriserna. 

 
2014 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 
2015 Högfjällshundens kennel, Bernt Pernström 

2016 Daniel &Johanna Gustafsson , Kennel Danguns 

2017 Jaktstormens Kennel Lena &Dick Edin 
2018 Ej utdelat 

2019 Högfjällshundens Kennel, Bernt Perström 

2020 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2021 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2022 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

2023 Jaktstormens Kennel Lena & Dick Edin 

 

SSK´s VANDRINGSPRISER UTDELADE 2023 

 

SSK:s Derbypris 

 

Utdelas årligen vid klubbens ordinarie höstprov och är det först instiftade Derbypriset inom 
svensk hundsport. Tillfaller bästa engelsk setter i Ukl med 1:a pris. 

 
2011 Ronny Boström med Furukollens Brolle 
2012 Ej utdelat 
2013 Benny Persson med Mac Perssons Ally 
2014 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 

2015 Ej utdelat   

2016 Anna Linder med Danguns Ice 

2017 ej utdelat 

2018 Andras Talpai med Vargofjällets Atlas 
2019 Dick Edin med Jaktstormens Col  
2020-2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Senjas Felix  

 



Malteholmspokalen 

 

Utdelas till bästa engelsk setter, i Ukl med 1:a pris, vid klubbens ordinarie höstjaktprov. 

 
2014 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 

2015 Ej utdelat 

2016 Anna Linder med Danguns Ice 

2017 Ej utdelat 
2018 Andras Talpai med Vargofjällets Atlas 
2019 Dick Edin med Jaktstormens Col 

2020-2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Senjas Felix 

 

Wanantakapokalen 

 

Skänkt av Gösta Standertskjöld till SSK vid dess jubileum 1953. Den engelsk setter hanhund 
som placerar sig främst med en 1:a ukl vid klubbens eget prov erhåller en inteckning. Slutgiltigt 
erövras pokalen av den engelsk setter hanhund, vilken som unghund erhållit en inteckning, och 
som vinner segrarklassen vid klubbens huvudprov. Pokalen erövrades slutligen 1962 av Carl 
Palmstierna med Stenänga X Mohawk. Han uppsatte den till ny tävling med oförändrade 
statuter. Pokalen erövrades återigen slutligt av Sten Johansson med Österlens Zack. Han 
återskänkte Wanantakapokalen 1993 för tävlan enligt de gamla statuterna, dock med tillägget 
att den som får en slutgiltig erövran av priset, måste återskänka detta till SSK. 

 
2011-2022 ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Senjas Felix 

 

Q Fugelsang Röges Silverfat 

 

Skänkt vid 100-års jubileet 2003. Tilldelas yngsta engelsk setter som tilldelas 1:a pris i ukl på 
SSK:s huvudprov. Priset ska vara ständigt vandrande. 
 
2014 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 

2015 Ej utdelat 
2016 Anna Linder med Danguns Ice 

2017 Ej utdelat 



2018 Andras Talpai med Vargofjällets Atlas 

2019 Dick Edin med Jaktstormens Col 

2020-2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Senjas Felix 

 

 

Urskogsstatyetten 

 

Skänkt av Ragnar Svedenblad 1973 som vandringspris. Priset tävlas om i segrarklass vid SSK:s 
höstprov. Priset kan endast erövras av engelsk setter som på utställning erhållit minst 2:a pris i 
Ökl. Skulle segraren på jaktprovet endast ha ett 2:a pris på utställning och hunden därefter ett 
1:a pris går den senare före. Priset ska erövras av samma ägare minst fyra gånger med fyra olika 
hundar för att kunna sluterövras. 

 

2000 Jan Nilsson med Fjällbäckens Binna. Erövrat för gott.  
 
Återskänkt av Jan Nilsson vid SSK:s 110-årsfirande 2013 med följande statuter: 
Tävlas om vid SSK:s årliga huvudprov i segrarklass, och går till högst placerade engelska setter 
med ck. Priset erövras för gott om det vunnits fyra gånger av samma person med fyra olika 
hundar. 

 

2014 Nils W Nilsson med Ricco 

2015 Ej utdelat 
2016 Erling Clausen med Heegards Zuki 
2017 Kjell Gustavsson med Urskogsstatyetten 

2018 Ej utdelat 

2019 Lars Erik Sjöblom med Danguns Blade 

2020-2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Ask  

 

Hobbypokalen Vandringspris 

 

Priset är skänkt av Gunnar Nordqvist vid klubbens 70-årsjubileum. Det tilldelas näst bästa 
engelsk setter i segrarklassen vid klubbens huvudprov. 
 
2014 Allan Nissen med Tobölbjergets Colombine 



2015 Ej utdelat 
2016 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 

2017 Gunnar Hedlund med Högfjällhundens Lina 

2018-2022 Ej utdelat 

2023 Andras Talpai med Vargofjällets Atlas  

 

SPK:s pokal 

 

Priset skänkt vid 100-års jubileet 2003. Utdelas till bästa engelsk setter i skl på SSK:s huvudprov. 
Priset ska vara ständigt vandrande. 

 
2014 Nils W Nilsson med Ricco 

2015 Ej utdelat 

2016 Erling Clausen med Heegards Zuki 
2017 Kjell Gustavsson med Hagalidens TjoƯsan 

2018 Ej utdelat 

2019 Lars Erik Sjöblom Danguns Blade 

2020-2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Ask 

 

Finska Hönshundsektionens Konstverk 

 

Priset skänkt vid 100-års jubileet 2003. Utdelas till 2:a bästa engelsk setter i skl på SSK:s 
huvudprov. Priset ska vara ständigt vandrande. 

 
2014 Allan Nissen med Tobölbjergets Colombine 

2015 Ej utdelat 
2016 Kjell Gustafsson med Hagalidens TjoƯsan 
2017 Gunnar Hedlund med Högfjällhundens Lina 
2018 -2022 Ej utdelat 

2023 Erling Clausen med Senjas Tommy Gun  

 

Lex Hederspris (Bengt Persson) 

 



Tilldelas, oavsett klass, bästa engelsk setter vars förare och ägare är amatör vid klubbens 
ordinarie höstjaktprov. 

 
2014 Nils W Nilsson med Ricco 

2015 Ej utdelat 

2016 Marie-Louise Sjöberg med Glitterdalens B-Blaze 

2017 Kjell Gustavsson med Hagalidens TjoƯsan 

2018-2021 Ej utdelat 

2022 Axel Grahn med Prihan Zilla 

2023 Lars Åke Malmsten med Herrskapets Goldigger 

 

 


